Протокол № 19
заседания правления

СРО НП «Изыскательские организации Северо-Запада»

23 августа 2011 года

===================================================================
Санкт Петербург

                    Загородный пр., д. 5

Присутствовали

Члены правления – Виноградов В.В.,  Марусиченко А.В.,  Нагорный С.Я.,  Ребковец А.В.,
                                  Резунков А.В.,  Солодухин М.А.,  Хитев Б.Е.,  Чеснович А.Ю.

Директор Партнерства – Морозов В.С.

Представитель института Ленгипротранс
Кворум имеется, заседание правления правомочно.

Повестка заседания

1. Рассмотрение проекта «Положение о повышении квалификации и аттестации специалистов».

2. Рассмотрение проекта «Регламент проведения заседаний Правления».
3. Рассмотрение предложений Контрольной комиссии об изменении свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям по заявлениям от следующих членов Партнерства:
·  ООО «Тайвола – Холдинг» (И – 016);
·  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Петербургский государственный университет путей сообщения» (И – 065);
·  ООО «НовгородТИСИЗ» (И – 068);
·  ЗАО «Перминжсельстрой» (И – 083);
·  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный горный университет».(И – 097);
·  ООО «ЛиК» (И –  101)
Решение Правления
Рассмотрев и обсудив вопросы повестки дня и мнение члена Правления Конюхова А.П. по первым двум вопросам, изложенное в письме (прилагается)  Правление РЕШИЛО:
1. Отложить рассмотрение проекта Положения до следующего заседания Правления.  Членам Правления до 15 сентября направить свои  предложения по данному вопросу в Дирекцию Партнерства.
2. Внести в проект Регламента уточнения - заседания Правления организует директор Партнерства, а не дирекция; заседания Правления проводятся ежемесячно, а не по четвергам, а также внести дополнение – решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Правления и членов Правления, письменно  направивших  свое мнение по вопросам повестки заседания председателю Правления.
Утверждение проекта Регламента отложить до следующего заседания Правления, членам Правления направить имеющиеся замечания по Регламенту в Дирекцию Партнерства  до 15 сентября.

3. Выдать свидетельства о допусках в соответствии с их заявлениями следующим организациям:
·  ООО «Тайвола – Холдинг» (И – 016);
·  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Петербургский государственный университет путей сообщения» (И – 065);
·  ООО «НовгородТИСИЗ» (И – 068);
·  ЗАО «Перминжсельстрой» (И – 083);
·  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный горный университет».(И – 097);
·   ООО «ЛиК» (И –  101)
Председатель правления                                                 Б.В  Резунков.